
 
 

Motion av Hanna Wistrand (L) om att påbörja utvecklingen av 

Högdalstopparna till ett attraktivt och öppet frilufts- och 

rekreationsområde och utreda möjligheten till kollektivtrafik 

Högdalstopparna är ett av Stockholms högsta naturområden och erbjuder en fantastisk utsikt 

över staden, stora grönområden och möjligheter till rekreation i en unik miljö. Trots detta är 

området idag relativt outnyttjat och saknar den tillgänglighet och infrastruktur som krävs för 

att fler stockholmare ska kunna ta del av dess potential. Högdalstopparna har länge diskuterats 

som möjligt friluftsområde och grönkompensation i form av fler parkbänkar är inte 

grönkompensation. Nu måste vi gå från ord till handling innan området äts upp av ytterligare 

utvidgande av industrier i närområdet, och utveckla dem till ett mer attraktivt frilufts- och 

rekreationsområde. Högdalstopparna kan bli en plats som inbjuder till motion, naturnära 

upplevelser och social gemenskap.  

I en växande stad är det avgörande att skapa fler tillgängliga och välskötta natur- och 

rekreationsområden där invånare kan röra sig fritt och njuta av naturen. Behovet av 

rekreationsytor ökar i takt med att Stockholm förtätas, och Högdalstopparna har en stor 

outnyttjad potential att fylla detta behov. Det finns redan ett livaktigt föreningsliv på plats 

tillsammans med föreningarna och t ex parasportförbundet och skidförbundet kan vi få platsen 

att utvecklas till en plats för friluftsliv och motion för alla på riktigt. 

En multibana vid topparnas fot kan ge längdskidåkningen möjlighet till att bedriva organiserad 

verksamhet för barn och unga, något som idag är näst intill möjligt i Stockholm. Med en 

tillgänglig och trafiksäker träningsmiljö för sporter på hjul, som t ex rullskidor, cykel, 

framerunning (https://parame.se/hitta-traening/framerunning/) och rullstol skapar vi bättre 

förutsättningar inte enbart för skidåkning utan även för cykel och parasport året runt. Listan på 

möjligheter till aktiviteter kan dock göras lång. Den listan bör göras i samverkan med idrotten 

och förbunden. 

För att främja tillgängligheten bör man utreda kollektivtrafikförbindelserna, idag finns det inga 

alls vilket är dåligt ur tillgänglighetsperspektivet. Man ska kunna ta sig till Stockholms 

rekreationsområden även om man inte har en bil.  

För Liberalerna är det viktigt att alla stockholmare, oavsett bakgrund eller var i staden man bor, 

har möjlighet att ta del av stadens naturområden. Ett öppet och välskött friluftsområde bidrar 

till ökad livskvalitet och folkhälsa, samtidigt som det stärker individens frihet att välja hur och 

var man vill tillbringa sin fritid. Liberalerna anser att stadens naturområden ska vara trygga, 

tillgängliga och attraktiva, och att Högdalstopparna har potential att bli en sådan plats. 

Liberalerna ser även att detta skulle vara ett steg mot att stärka Stockholms profil som en grön 

och hållbar stad. Genom att göra området mer attraktivt kan fler lockas att ta del av naturen, 

vilket kan bidra till en minskad belastning på andra populära friluftsområden och skapa en mer 

jämlik tillgång till rekreationsmöjligheter i hela staden. 
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Med anledning av ovan anförda föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att idrottsförvaltningen tillsammans med andra berörda nämnder och bolag utreder hur 

Högdalstopparna kan utvecklas till att bli ett attraktivt och öppet frilufts- och 

rekreationsområde.  

2. Att idrottsförvaltningen tillsammans med berörda nämnder utreder möjligheten till 

kollektivtrafik till Högdalstopparna. 

Hanna Wistrand (L)    

Ledamot kommunfullmäktige   

 


